Publicado em: 19/10/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 106/23 – CSC                                                   DATA: 19/10/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 457/2023–CSC: Aquisição de Materiais Químicos e Laboratoriais
(Tubo de Ensaio, Detergente Enzimático e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender as demandas da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.2) PE n° 458/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringa
Descartável e Agulha Descartável), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.3) PE n° 459/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares
(Termômetro Clínico, Umidificador e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.4) PE n° 460/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Ambrisentana, Isotretinoína e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.5) PE n° 461/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos, Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratoriais e Hospitalares (Carro para Transporte, Bureta
Digital e Outros), para atender as necessidades do Centro de Referência
para Estruturação da Rede Nacional de Laboratórios de Saúde Pública da
Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. Rosemary Costa
Pinto - FVS/RCP.
1.6) PE n° 462/2023–CSC: Aquisição de OPME (Placa em T, Parafuso
Cortical e Outros), para a Realização de Cirurgias de Mão, em Regime de
Comodato, para a Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
1.7) PE n° 463/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Coletor de
Urina, Válvula para Hidrocefalia e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.8) PE n° 464/2023–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Ácido
Úrico, Tubo de Ensaio e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.9) PE n° 465/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos Eletroeletrônicos
(Microfone sem Fio, Switch, Nobreak, Microcomputador e Outros), para
atender as necessidades do Centro de Estudos Superiores de Itacoatiara da
Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
1.10) PE n° 466/2023–CSC: Aquisição de Veículo, para atender as
Demandas da Delegacia Especializada em Crimes Contra a Mulher -
DECCM/PLV - Polícia Civil do Amazonas - PC-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 09 de novembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 467/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares/Têxteis
(Atadura Gessada, Atadura de Crepe e Compressa de Gaze), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as demandas da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
– CEMA e Demais Complexos Administrativos do Governo do Estado do
Amazonas.
2.2) PE n° 468/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Braçadeira para Injeção, Mesa de Mayo e Outros), para atender as
necessidades do Serviço de Pronto Atendimento Alvorada - SPA
ALVORADA.

Publicado em: 19/10/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 10 de novembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 393/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Locação de Veículos, Tipo Viatura Policial
Descaracterizadas, Tipo Sedan, para Formação de Ata de Registro de
Preços, com a Finalidade de atender as necessidades da Frota da Secretaria
de Estado de Segurança Pública - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de outubro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 25 de outubro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Anulação Total
Anulação Total do PE n° 317/2023-CSC, em razão da constatação de vício
insanável.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 104/2023-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE n°
451/2023-CSC, publicado no dia 16/10/2023, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 279/2023-CSC, dia 25/10/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 325/2023-CSC, dia 25/10/2023 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas dos Invólucros de Nº
1 e Nº 3 da Concorrência Nº 008/2023-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª MENE E PORTELLA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de 97,0
(Noventa e sete) pontos;
2ª KINTAW DESIGN E PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de 96,6
(Noventa e seis vírcula seis) pontos;
3ª VIEW 360 PUBLICIADE E COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, com a
pontuação final de 95,2 (Noventa e cinco vírcula dois) pontos;
4ª DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA, com a pontuação final de 89,2 (Oitenta
e nove vírgula dois) pontos;
5ª AG COMUNICAÇÃO LTDA, com a pontuação final de 86,1 (Oitenta e seis
vírgula um) pontos.
Empresas Desclassificadas:
- AMPLA SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA
- CC&P COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA
- DUET AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA
- E 3 – COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
- NAMASTE PUBLICIDADEE PROPAGANDA LTDA
- SACADA PUBLICIDADE LTDA
- TAPE PUBLICIDADE LTDA
- THERA PUBLICIDADE LTDA
Não havendo interposição de recurso, será adotado o procedimento previsto
no item 23.4 do Edital.
A sessão pública ocorrerá no dia 30/10/2023 de 08:30 horas de
Manaus/AM.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM